UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 8 năm 2020

V/v tuyên truyền về Triển lãm Sách kỷ niệm 75

năm Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; triển

khai thực hiện Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND

ngày 10/12/2019 của HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 821/CXBIPH-VP ngày 19/8/2020 của Cục Xuất

bản, In và Phát hành về việc phối hợp tuyên truyền về Triển lãm Sách kỷ niệm

75 năm Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; Công văn số

3438/VP-KT ngày 24/8/2020 của Văn phòng UBND tỉnh về việc đôn đốc triển

khai thực hiện Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của HĐND

tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền về Triển lãm Sách kỷ niệm 75 năm Quốc khánh nước

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam

- Tuyên truyền về Triển lãm Sách kỷ niệm 75 năm Quốc khánh nước

CHXHCN Việt Nam theo hình thức trực tuyến tại địa phương.

- Đưa sự kiện Triển lãm Sách kỷ niệm 75 năm Quốc khánh nước

CHXHCN Việt Nam vào Chương trình hoạt động của địa phương nhân dịp Kỷ

niệm 75 năm Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2020),

trong đó quan tâm đến việc truyền thông, kết nối đến tổ chức, đoàn thể chính trị,

hệ thống trường học tại địa bàn. Triển lãm Sách kỷ niệm 75 năm Quốc khánh

nước CHXHCN Việt Nam theo hình thức trực tuyến tại sàn Book365.vn từ ngày

01/9/2020 đến ngày 15/9/2020. Triển lãm khai mạc vào 9h00 ngày 01/9/2020.

2. Tuyên truyền Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019

của HĐND tỉnh

Tiếp tục đẩy mạnh, đổi mới cách thức, phương pháp tuyên truyền  Nghị

quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của HĐND tỉnh về chính sách

đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020 - 2025,

hướng dẫn để mọi đối tượng trong diện thụ hưởng đều được tiếp cận thông tin,

tích cực tham gia thực hiện chính sách để thực sự phát huy hiệu quả, tạo động

lực thúc đẩy phát triển sản xuất, kinh tế nông nghiệp trên địa bàn. Cấp ủy chính

quyền địa phương các cấp cần xác định rõ việc triển khai thực hiện Nghị quyết

số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của HĐND tỉnh là nhiệm vụ chính trị

2

trọng tâm, xuyên suốt trong thời gian từ nay đến cuối năm và những năm tiếp

theo.

3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu.

 Công văn số 821/CXBIPH-VP ngày 19/8/2020; Công văn số 3438/VP-KT

ngày 24/8/2020 gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của

Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn

bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Thịnh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-08-26T16:59:24+0700

		2020-08-27T08:06:38+0700

		2020-08-27T08:06:25+0700

		2020-08-27T08:06:25+0700

		2020-08-27T08:06:51+0700